
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO II - Nº 38

Sexta-feira, 14 de maio de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Milton Ribeiro

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



14/05/2021 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 3
BOLETIM DE SERVIÇO ANO II – Nº 38

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 95, DE 14 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº
2.120, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para entrega do relatório do Grupo de Trabalho para
estudos preliminares de viabilidade da implantação do Hospital Universitário vinculado à UFDPar, designado por
meio da Portaria Nº 12/2021, de 11.01.2021, publicada no Boletim de Serviço Nº 02, de 12/01/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor

REITORIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

AVISOS

AVISO DE CANCELAMENTO DE EDITAL
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA DE ATIVIDADE PROFISSIONAL

EDITAL Nº 05/2020, DE 04 DE MARÇO DE 2020

POR MEIO DO PRESENTE TORNAMOS PÚBLICO QUE O EDITAL DO PROCESSO SELETIVO ACIMA
MENCIONADO FOI ANULADO, TENDO EM VISTA A PANDEMIA DE COVID-19. DESTA FORMA, AS INSCRIÇÕES
RECEBIDAS ESTARÃO CANCELADAS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE INFORMATIVO

Parnaíba, 13 de maio de 2021

Alexandro Marinho Oliveira
Reitor


